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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ 
 

Số: 09/KH-LĐLĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Phong Thổ, ngày 22 tháng 3 năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH 

 Công tác kiểm tra, giám sát năm 2023 
 
 

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam; 

Căn cứ chương trình công tác năm 2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao 

động huyện. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Phong Thổ xây dựng kế hoạch công tác 

kiểm tra, giám sát năm 2023 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Hoạt động kiểm tra, giám sát là hoạt động thường xuyên đối với tổ chức Công 

đoàn các cấp. Qua kiểm tra nhằm củng cố, xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh. 

 - Thông qua công tác kiểm tra, giám sát giúp BCH CĐCS đánh giá đúng tình 

hình, kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện triển khai các chủ trương đường lối, chính 

sách pháp luật của Đảng và Nhà nước; các quy định của Tổng Liên đoàn Lao động 

Việt Nam đến với đoàn viên, CNVCLĐ. 

 - Thông qua công tác kiểm tra, giám sát nhằm khắc phục những hạn chế, 

khuyết điểm trong quá trình tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua, sử dụng 

ngân sách Công đoàn, thực hiện chế độ chính sách đối với đoàn viên, CNVCLĐ … 

ở các cấp Công đoàn. 

- Tổ chức các cuộc kiểm tra, giám sát đảm bảo thời gian, tiến độ, chất lượng, 

hiệu quả, đúng quy trình, phương pháp kiểm tra, giám sát không làm ảnh hưởng 

đến hoạt động của tổ chức, cá nhân được kiểm tra, giám sát. 

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THỜI ĐIỂM KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

1. Nội dung kiểm tra 

1.1. Việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam 

- Công tác tổ chức đại hội CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028: Kế hoạch tổ chức đại 

hội, công tác nhân sự đại hội, các văn kiện đại hội... 

- Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành CĐCS; công tác lãnh đạo của Ban 

Chấp hành trong triển khai thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Công đoàn cấp trên 

và cấp mình đã ban hành; chế độ sinh hoạt của CĐCS. 
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- Công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động đoàn viên, người lao động; công 

tác phối hợp giữa BCH CĐCS và chính quyền, các đoàn thể cùng cấp trong hoạt 

động CĐCS và trong tổ chức các phong trào thi đua yêu nước tại đơn vị. 

- Công tác tham gia quản lý nhà nước, chăm lo đời sống bảo vệ quyền và lợi 

ích hợp pháp chính đáng của CNVCLĐ. 

- Công tác nữ công Công đoàn. 

- Công tác phát triển, quản lý đoàn viên, xây dựng CĐCS vững mạnh và 

tham gia xây dựng Đảng, chính quyền trong sạch vững mạnh. 

- Công tác ủy ban kiểm tra CĐCS. 

- Công tác xã hội từ thiện của CĐCS… 

1.2. Công tác thu, chi tài chính công đoàn 

- Công tác lập dự toán, quyết toán, thu – chi, quản lý, sử dụng tài chính, tài 

sản Công đoàn. 

- Quy chế chi tiêu nội bộ của CĐCS; chế độ phụ cấp BCH, UBKT và các chức 

danh CĐCS. 

- Công tác phối hợp của BCH và Chủ tịch CĐCS với chính quyền đồng cấp 

(Thủ trưởng đơn vị) trong việc thu kinh phí, đoàn phí CĐ. 

2. Nội dung giám sát 

- Giám sát việc thực hiện phương hướng, nhiệm vụ chương trình, kế hoạch 

công tác công đoàn trong năm 2023 của CĐCS  

- Công tác tổ chức đại hội CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028. 

3. Thời gian kiểm tra, giám sát (có lịch kèm theo). 

4. Thời điểm kiểm tra, giám sát 

- Công tác kiểm tra: Từ 01/01/2022 đến thời điểm CĐCS được kiểm tra. 

- Công tác giám sát: Giám sát việc xây dựng và triển khai thực hiện các 

chương trình, kế hoạch hoạt động của công đoàn năm 2023. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đối với Liên đoàn Lao động huyện. 

 Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát quyết định thành lập đoàn kiểm tra và 

trực tiếp chỉ đạo các cuộc kiểm tra tại CĐCS. 

 Ban Thường vụ LĐLĐ huyện giao UBKT LĐLĐ huyện có trách nhiệm tham 

mưu và xây dựng các văn bản hướng dẫn CĐCS trong quá trình tiến hành kiểm tra. 
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 2. Đối với các Công đoàn cơ sở. 

 Căn cứ Kế hoạch này, Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở chủ động chuẩn 

bị tốt các nội dung kiểm tra và báo cáo với cấp uỷ, chính quyền (thủ trưởng) cùng 

cấp về kế hoạch kiểm tra của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có điều gì vướng mắc, các Công 

đoàn cơ sở liên hệ trực tiếp về cơ quan LĐLĐ huyện theo số điện thoại: 

02133.896.145 hoặc 0989.142.584. 

 Trên đây, là kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2023 của  Ban Thường vụ 

LĐLĐ huyện Phong Thổ./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Ban Tổ chức - UBKT LĐLĐ tỉnh; 

- Các CĐCS trực thuộc; 

- Lưu. 

TM.BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Vân Văn Kiều 
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